

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu¹⁾
za rok 2015

dla działu/działów administracji rządowej:²⁾

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2015.

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zachowanie bądź odtworzenie właściwego stanu przedmiotów ochrony	Liczba obszarów Natura 2000 posiadająca sporządzone 1) plany zadań ochronnych, 2) plany ochrony/łączna liczba obszarów Natura 2000 (ułamek).	12/893	12/987	Sieć Natura 2000	Ustanowienie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: Góry Opawskie, Góra Świętej Anny, Forty Nyskie, Dolina Małej Panwi, Zbiornik Nyski, Zbiornik Otmuchowski, Zbiornik Turawa, Ostoja Sławniowicko-Burgrabicka, Kamień Śląski, Przylęk nad Białą Głuchołaską, Opolska Dolina Nysy Kłodzkiej i Żywocickie Łęgi.
		Liczba podjętych (rozpoczętych) oraz liczba ustanowionych planów zadań ochronnych i	25	25	Sporządzanie planów zadań ochronnych i planów ochrony dla obszarów Natura 2000 oraz	1. Obszary Natura 2000, w których podjęto prace nad ustanowieniem planów zadań ochronnych poprzez sporządzenie projektów planów zadań ochronnych: Teklusia, Łąki w okolicach Chrząstowic, Łąki w

	<p>planów ochrony.</p> <p>Liczba obszarów, na których podjęto działania ochrony czynnej.</p>			<p>podejmowanie działań ochronnych.</p>	<p>okolicach Kluczborka nad Stobrawą, Łąki w okolicach Karłowic nad Stobrawą.</p> <p>2. Obszary Natura 2000, w których podjęto prace nad ustanowieniem planów zadań ochronnych poprzez sporządzenie ekspertyzy na potrzeby projektów planów zadań ochronnych: Bory Niemodlińskie, Lasy Barucickie, Łęg Zdieszowicki.</p> <p>3. Obszary Natura 2000, na których podjęto działania ochrony czynnej: Góra Świętej Anny, Bory Niemodlińskie, Forty Nyskie.</p> <p>4. Obszary Natura 2000 w których przeprowadzono monitoringi przyrodnicze: Forty Nyskie, Góry Opawskie, Ostoja Sławniowicko-Burgrabicka, Kamień Śląski, Zbiornik Otmuchowski, Zbiornik Nyski, Góry Opawskie, Góra Świętej Anny, Dolina Małej Panwi.</p> <p>5. Obszar Natura 2000 Dolina Małej Panwi, dla którego sporządzono ekspertyzy hydrologiczne dla siedlisk przyrodniczych 91D0 i 7110 oraz ekspertyzy mającej na celu ustalenie stanu siedliska 3150.</p> <p>6. Inwentaryzacja kani czarnej i rudej w obszarze Natura 2000 Grądy Odrzańskie.</p> <p>7. Działania informacyjno – promocyjne w obszarach Natura 2000: Teklusia, Łąki w okolicach Chrzęstowic, Łąki w okolicach Kluczborka nad Stobrawą, Łąki w okolicach Karłowic nad Stobrawą.</p>
	<p>Liczba prowadzonych i zakończonych postępowań administracyjnych.</p> <p>Liczba wydanych zaświadczeń</p>	110	72	<p>Ochrona obszarów Natura 2000 poprzez ocenę wpływu działań i przedsięwzięć.</p>	<p>1. Prowadzenie postępowań mających na celu stwierdzenie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 2000.</p> <p>2. Wydawanie zaświadczeń/deklaracji/oświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000.</p>

		(oświadczeń) i opinii.				3. Prowadzenie postępowań mających na celu wstrzymanie działań mogących mieć znaczące negatywne oddziaływanie na obszar Natura 2000.
		Liczba materiałów informacyjno- edukacyjnych i spotkań upowszechniających wiedzę o obszarach Natura 2000 (lub liczba podjętych działań mających na celu upowszechnianie wiedzy o obszarach Natura 2000).	12	12	Upowszechnianie wiedzy w zakresie zasad funkcjonowania obszarów Natura 2000.	Posadowienie tablic edukacyjno-informacyjnych w trzech obszarach Natura 2000: Teklusia, Łąki w okolicach Chrzęstowic, Łąki w okolicach Kluczborka nad Stobrawą, Łąki w okolicach Karłowic nad Stobrawą.
2	Zapewnienie skutecznej i stabilnej ochrony rezerwatów przyrody	Liczba rezerwatów przyrody, posiadających dokumenty planistyczne w stosunku do ogólnej liczby rezerwatów przyrody w Polsce.	36/1469	36/1479	Rezerваты przyrody	Sporządzanie dokumentów planistycznych dla rezerwatów przyrody, tak aby wszystkie rezerваты przyrody w województwie opolskim posiadały zadania ochronne bądź plany ochrony.
		Liczba wydanych zarządzeń dotyczących rezerwatów	5	5	Sporządzanie planów ochrony/ zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody	Wydawanie zarządzeń zmieniających plany ochrony dla rezerwatów przyrody oraz w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody: Cicha Dolina, Las Bukowy, Nad Białką, Przylęk, Barucice.
		Liczba postępowań zakończonych rozstrzygnięciem	25	18	Prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących rezerwatów przyrody.	Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w rezerwach przyrody.

		Liczba obszarów, na których podjęto działania ochrony czynnej	5	7	Wykonanie zadań ochrony czynnej w rezerwach przyrody	Prowadzenie działań ochrony czynnej w rezerwach przyrody: Góra Gipsowa, Ligota Dolna, Złote Bagna, Jaśkowice, Krzywiczyny, Kokorycz, Lesisko.
3	Zapewnienie zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory poprzez efektywne orzekanie	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w stosunku do liczby wniosków złożonych przez osoby fizyczne i prawne	900/1000	1403/1410	Reglamentacja działań wpływających na ochronę terenów przyrodniczo cennych oraz ochronę gatunkową	Rozpatrywanie wniosków składanych do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu w zakresie dotyczącym reglamentacji działań z zakresu ochrony gatunkowej, rezerwatowej, obszarów Natura 2000.
		Liczba wydanych uzgodnień	10	4	Prowadzenie postępowań mających na celu uzgodnienie projektów uchwał samorządu terytorialnego w sprawie utworzenia lub likwidacji form ochrony przyrody	Uzgardnianie uchwał samorządów terytorialnych w sprawie zniesienia pomników przyrody oraz w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego
		Liczba wydanych opinii i uzgodnień	350	351	Prowadzenie postępowań mających na celu zaopiniowanie lub uzgodnienie w zakresie ochrony walorów przyrodniczych, w tym przy określeniu funkcji i warunków zagospodarowania terenów	1. Uzgardnianie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na terenach objętych obszarowymi formami ochrony przyrody. 2. Uzgardnianie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na terenach objętych obszarowymi formami ochrony przyrody.
4	Zapobieganie zagrożeniom w	Liczba załatwionych spraw związanych	30	29	Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska i	Załatwianie spraw dotyczących szkód w środowisku oraz historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi

środowisku, usuwanie ich skutków oraz ustalanie warunków korzystania ze środowiska	z przeciwdziałaniem zagrożeniom środowiska oraz usuwaniem ich skutków			likwidacja ich skutków	(sprawy zakończone decyzją, postanowieniem lub innym pismem), w tym: - remediacji historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi, na zasadach wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska; - podejmowania działań zapobiegawczych lub naprawczych, w przypadkach określonych ustawą o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie; - opiniowanie projektów aktów prawnych z zakresu szkód w środowisku i historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi)
	Liczba zgłoszeń dotyczących wystąpienia bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku lub szkody w środowisku lub historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi	10	11	Prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku lub szkody w środowisku lub historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi.	Prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku lub szkody w środowisku lub historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi.
	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem.	3	10	Prowadzenie postępowań mających na celu nakazanie podjęcia działań naprawczych lub remediacji.	Prowadzenie postępowań mających na celu nakazanie podjęcia działań naprawczych lub remediacji
	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych	7	10	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia warunków prowadzenia	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia warunków prowadzenia działań naprawczych na skutek wystąpienia szkody w środowisku ustalenia planu remediacji w przypadku

		rozstrzygnięciem.			działań naprawczych na skutek wystąpienia szkody w środowisku ustalenia planu remediacji w przypadku historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi	historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi
5	Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska wynikającym z realizacji przedsięwzięć oraz planów i programów	Liczba zakończonych w danym roku spraw związanych z ocenami oddziaływania na środowisko	1100	971	Oceny oddziaływania na środowisko	Oceny oddziaływania na środowisko (załatwiane sprawy dotyczących: - decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach - uzgodnień warunków środowiskowych, - opinii dla przedsięwzięć - uzgodnień zakresu prognozy - opinii strategicznych, - odstąpień od oceny strategicznej, - deklaracje wodne).
		Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem.	650	588	Wydawanie decyzji, uzgodnień i opinii środowiskowych uwarunkowaniach, przeprowadzanie ocen oddziaływania na środowisko	Wydawanie decyzji, uzgodnień i opinii o środowiskowych uwarunkowaniach, przeprowadzanie ocen oddziaływania na środowisko
		Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem.	450	449	Wydawanie opinii i uzgodnień w ramach postępowań dotyczących strategicznych ocen oddziaływania na	Wydawanie opinii i uzgodnień w ramach postępowań dotyczących strategicznych ocen oddziaływania na środowisko

					środowisko	
		Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem.	10	16	Prowadzenie postępowań sektorowych w zakresie ochrony środowiska na terenach zamkniętych	Prowadzenie postępowań sektorowych w zakresie ochrony środowiska na terenach zamkniętych

¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.

²⁾ Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

³⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

⁴⁾ Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

⁵⁾ W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1						

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2015

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Liczba zrekompensowanych szkód w stosunku do liczby oszacowanych szkód w danym roku.	Liczba zrekompensowanych szkód w stosunku do liczby oszacowanych szkód w danym roku.	17/17	18/18	Rekompensata szkód powodowanych przez zwierzęta chronione.	Szacowanie wartości poniesionych szkód (w granicach województwa opolskiego dotyczących wyłącznie bobrów) oraz ich wypłata.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2015.

Niższe niż pierwotnie planowano wartości wykonania mierników związanych z prowadzonymi postępowaniami czy też wydanymi uzgodnieniami, zaświadczeniami itp. w tabeli A wynika z braku wpływu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu na charakter i ilość wpływających spraw, co ma bezpośrednie przełożenie na poziom wykonania miernika.

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

27.01.2016

(data)

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Opolu

Alicja Majewska

(podpis ministra/kierownika jednostki)

Naczelnik Wydziału
Organizacyjno-Finansowego
Malgorzata Pach

Naczelnik Wydziału
Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
Andrzej Meryk

Naczelnik Wydziału
Oceny Oddziaływania na Środowisko
Małgorzata Piekarczyk

Regionalna Dyrekcja
Ochrony Środowiska w Opolu
ul. Obrońców Stalingradu 66
45-512 Opole